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خبرنامه رسمی سندیکـای صنعت بـرق ایـران

 

فهرست در جلسه هیات مدیره ارائه شد؛

پیگیری مطالبات؛ اولویت اول و ارجح 
سندیکا

در دوازدهمین جلسه هیات مدیره دوره هشتم سندیکای صنعت برق ایران که هشتم اسفند سال جاری با حضور اعضای هیات مدیره 
و بازرسان سندیکا به صورت برخط برگزار شد، مهدی مسائلی گزارشی از اهم اقدامات صورت گرفته و جلسات مشترک سندیکا با 

نهادهای ذیربط ارائه کرد.

ادامه  در صفحه2

در این جلسـه به این مسـاله اشـاره شـد که اولویت اول و ارجح سندیکا 
و هیـات مدیره، پیگیری مطالبات اسـت که بر اسـاس آخرین اسـتعلام 
صورت گرفته از سـوی سـندیکا، رقم آن به 3500 میلیارد تومان رسیده 
اسـت. همچنین اشـاره شـد که در شـرکت توانیر 1300 میلیارد تومان 
اوراق برای مطالبات شـرکت های عضو در نظر گرفته شـده، اما سـندیکا 
همچنـان تخصیص حداقل 1000 میلیـارد تومان نقدینگی را به منظور 
تسـویه مطالبـات شـرکت های کوچـک و متوسـط بـه صـورت جـدی 
پیگیـری می کنـد. مقرر شـد در صورت عدم نتیجه بخش بودن جلسـه 
آقـای مهندس مسـائلی در توانیـر، اعضای هیات مدیـره جهت پیگیری 
موضـوع مطالبـات به صورت جمعی در توانیـر و وزارت نیرو حضور یافته 
و پـس از آن ضمـن ایجاد فشـار رسـانه ای، مکاتبات مسـتقیمی با وزیر 

نیـرو در این خصوص انجام شـود.
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اقتصاد ایران و جهان

ادامه از صفحه قبل
در ادامه گزارشـی از اسـتعلام مشـکلات اعضا توسـط 
معـاون پژوهـش و برنامه ریـزی سـندیکا ارائه شـد. بر 
اسـاس اسـتعلام صـورت گرفته عـدم اجـرای تعهدات 
تابعـه وزارت نیـرو در معامـلات  مالـی شـرکت های 
سـرمایه گذاری  کاهـش  همچنیـن  و  قراردادهـا  و 
در طرح هـا و پروژه هـا، دارای بیشـترین اولویـت در 
بیـن مسـائل و مشـکلات شـرکت های عضـو بـوده 
انـد. همچنیـن بـه این مسـاله اشـاره شـد کـه اعمال 
تعدیل هـای قـراردادی متناسـب بـا افزایش نـرخ ارز و 
مـواد اولیـه )بخشـنامه های جبرانـی(، رفع مشـکلات 
قراردادهـای متوقـف و پیگیـری مشـکلات حقوقـی و 
قراردادی از دسـتگاه های سیاسـتگذار و کارگروه تدابیر 
ویـژه بـه عنـوان اصلی تریـن راهبردهـا و اولویت هـای 
کاری سـندیکا در حـوزه صیانـت از حقـوق قـراردادی 

اعضـا شناسـایی شـده اند. 
بـه عـلاوه بر اسـاس ایـن اسـتعلام پیگیـری پرداخت 
کارفرمایـان  از  معـوق شـرکت های عضـو  مطالبـات 
کاری  اولویـت  مهمتریـن  عنـوان  بـه  هـم  دولتـی 
سـندیکا در حـوزه حفـظ جریـان نقدینگـی و تامیـن 
مالـی و رونق بخشـی کسـب و کارهـای شـرکت های 
عضـو مطرح شـده اسـت. تدویـن راهـکار در تعامل با 
نهادهای سیاسـتگذار جهت اصـلاح نظام مالی صنعت 
بـرق هـم یکـی دیگـر از اولویت های پیشـنهادی اعضا 
در زمینـه تاثیرگـذاری بـر سیاسـتگذاری های عمومی 

صنعـت بـرق بوده اسـت.
براسـاس گـزارش مذکـور مقرر شـد با توجـه به اینکه 
اولویت های تعیین شـده از سـوی اعضا باید در دسـتور 
کار هیـات مدیره، کمیسـیون ها، کمیته هـا و دبیرخانه 
قـرار گیـرد، آقایـان دکتـر جـولا، مهندس مسـائلی و 
دکتر اسـدی سـرفصل های مربوط به گـزارش معاونت 
پژوهش و برنامه ریزی در خصوص شناسـایی مشکلات 
و مسـائل اصلـی کسـب و کارهـای صنعـت بـرق را با 

کسب تندیس ویژه » برندهای 
کارآفرینی در محیط کسب 

وکار« توسط شرکت سازه گهر 
کاوه ایرانیان

ایرانیان  کاوه  گهر  سازه  مهندسی  شرکت 
محیط  در  کارآفرینی  "برندهای  ویژه  تندیس 

کسب و کار" را از آن خود کرد.

در اولیـن آییـن تجلیـل از برندهـای کارآفرینـی 
در محـل سـالن  کـه  کار  و  در محیـط کسـب 
همایش هـای بیـن المللی صـدا و سـیمای تهران 
برگزار شـد، لوح سـپاس و تندیس ویژه "برندهای 
کارآفرینـی در محیـط کسـب و کار" بـه دکتـر 
مجتبی سـلیمانی، مدیرعامل شـرکت مهندسـی 
ایرانیـان از شـرکت های عضـو  سـازه گهـر کاوه 

سـندیکای صنعـت بـرق ایـران اهدا شـد.
در ایـن اجـلاس کـه جمعـی از مدیـران صنایـع 
تولیـدی و فعال در زمینه کسـب و کار و برندینگ 
کشـور حضـور داشـتند، دکتـر قبادیـان معـاون 
آموزشـی، پژوهشـی و فـن آوری وزارت صمـت  و 
چند تن از اسـاتید دانشـگاهی و برندینگ کشـور 
در خصـوص چالش هـای برنـد و ارائـه راهکارهـا، 

کردند. سـخنرانی 

وظایـف  و  کـرده  دسـته بندی  وظیفه گـرا  رویکـرد 
بخش هـای مختلـف از جملـه کمیسـیون ها، هیـات 
مدیـره و دبیرخانـه را بـرای پیگیـری ایـن موضوعـات 
تعییـن و برنامـه اجرایـی هـر بخـش را بـا شناسـایی 
مسـئول مشـخص تدویـن و در جلسـات آتـی هیـات 
مدیـره ارائـه کنند تا پـس از تصویب ایـن ماموریت ها 
از سـوی هیـات مدیـره بـه بخش هـای مربوطـه ابلاغ 

شود.
در ادامـه جلسـه ضمـن ارائـه خلاصـه ای از تحلیـل 
مقایسـه ای لایحـه بودجه سـال 1401 و گزارش شـور 
دوم مصوبات کمیسـیون تلفیق و پیشنهادات سندیکا، 
توسـط معـاون پژوهـش و برنامه ریـزی سـندیکا، بـه 
این مسـاله اشـاره شـد که می تـوان مطالبـات اعضای 
سـندیکا را از محـل انتشـار اوراق و تهاتر جبـران کرد. 
همچنیـن تاکید شـد بر خلاف چیزی که در رسـانه ها 
منتشـر شـده، الحاقیه 6 تبصره 2 به عنوان بند الحاقی 
در گزارش نهایی کمیسـیون تلفیق اضافه شـده که از 
ایـن طریـق 10 هـزار میلیـارد تومـان مطالبات بخش 
خصوصـی قابـل تهاتـر با بدهی هـای بانکـی و مالیاتی 

آنها خواهـد بود.
**با توجه به شـرایط ناشـی از شـیوع ویـروس کرونا، 
جلسـه کامـلا آنلاین برگـزار شـده و عکس آرشـیوی 

است.
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دبیرکل اتاق تهران با اعلام این خبر، راه اندازی این 
اجتماعی  مسئولیت  انجام  راستای  در  را  کمپین 
با اشاره  بیان کرد و  اتاق تهران و بخش خصوصی 
همکاری  بازرگانان،  نیکوکاری  بنیاد  مشارکت  به 
انجمن حمایت از کودکان کار، مجتمع خیریه رعد، 
شهرداری  همچنین  و  بی نشان ها  طلوع  جمعیت 
گفت:  نیکوکارانه،  کمپین  این  برپایی  در  تهران 
فعالان  است  قرار  دوست«،  ای  تو  »ب  کمپین  در 
با  بخش خصوصی  بنگاه های  مدیران  و  اقتصادی 
به  دیجیتال  نوروزی  شادباش  پیام های  جایگزینی 
بر اعلام پیام کاهش  جای کارت های چاپی، علاوه 

اینکه  بر  تاکید  و  از کاغذ و قطع درختان  استفاده 
جزو  اقتصادی  فعالان  برای  محیط زیست  حفظ 
اولویت هاست، با خرید و ارسال کارت های دیجیتالی 
گروه های  از  مالی  حمایت  در  نوروز،  تبریک  برای 

کم توان هدف مشارکت خواهند داشت.
ای  تو  »ب  کمپین  اینکه  بیان  با  عشقی  بهمن 
مسئولیت  دیجیتالی  رویداد  نخستین  دوست«، 
تهران  اتاق  سوی  از  که  است  شرکتی  اجتماعی 
و  کمپین  این  در  افزود:  شده است،  راه اندازی 
و  علاقمندان  شده،  طراحی  پلتفرم  بستر  در 
مشارکت کنندگان در این طرح نیکوکارانه می توانند 
کارت شادباش نوروز 1401 خود را که منقوش به 
نقاشی های برگزیده بین المللی است و توسط افراد 
این کمپین قرار گرفته،  دارای معلولیت در اختیار 
با امضای شخصی و لوگوی شرکت خود انتخاب و 
و  دوستان  به  دیجیتال  به صورت  از طراحی،  پس 
آشنایان، مشتریان و شرکای تجاری و به طور کل 
مخاطبان خود و میلیون ها ایرانی در داخل و خارج 

از کشور ارسال کنند.
برای  فرصتی  را  کمپین  این  تهران،  اتاق  دبیرکل 
قبال  در  افراد  تمامی  اجتماعی  یادآوری مسئولیت 
و  کرد  عنوان  کم برخوردار کشور  و  کم توان  جامعه 
یادآور شد که تمامی منافع مادی حاصل از کمپین 
همکاری  و  مشارکت  طی  دوست«  ای  تو  »ب 
افراد دارای معلولیت،  به  چندین سمن نیکوکارانه، 
تخصیص  کار  کودکان  و  خانوار  سرپرست  زنان 

خواهد یافت.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، صاحبان صنایع، 
بازرگانان و کارآفرینان می توانند برای مشارکت در 
این کمپین انسان دوستانه و دریافت اطلاعات بیشتر 
از طریق مرکز تماس 1866 با واحد امور تشکل ها و 

مسئولیت اجتماعی اتاق تهران تماس بگیرند.

دبیرکل اتاق تهران از راه اندازی یک کمپین نیکوکارانه 
در آستانه نوروز خبر داد

حمایت از افراد کم توان جامعه با 
کمپین »ب تو ای دوست«

در آستانه نوروز باستانی و فرا رسیدن سال نو، 
اتاق بازرگانی تهران کمپین »ب تو ای دوست« 
را با هدف کمک به افراد دارای معلولیت، زنان 

سرپرست خانوار و کودکان کار به راه انداخت.

آگهی دعوت به همکاری شرکت رسان
شرکت رسان جهت تکمیل کادر اداری و تولیدی خود در دفتر مرکزی و کارخانه در سال14۰1 از 

متخصصان ذیل دعوت به همکاری می کند.
info@rasaneng. از متقاضیان واجد شرایط درخواست می شود رزومه خود را به آدرس الکترونیکی 

com و یا به شماره واتساپ 09032186202و یا به تلفکس 44002534-021 ارسال نمایند.
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نتیجه انتخابات انجمن مهندسین برق و  الکترونیک ایران
انتخابـات انجمـن مهندسـین بـرق و الکترونیـک ایـران،  بصـورت الکترونیکی از طریق سـایت 

انجمـن در روزهـای 16 و 17 و 1۸ اسـفند مـاه بـه مـدت 3 روز برگزار شـد. 

مجلس یازدهم به دنبال تصویب قانونی است که 
بر اساس آن دیگر ساعت ها در ابتدای نیمه نخست 
سال تغییری نکند. هرچند که این مصوبه هنوز 
نهایی نشده، اما کارشناسان نسبت به تبعات منفی 
این مصوبه احتمالی هشدار می دهند و معتقدند 
در شرایطی که کشور با کسری برق مواجه است 
باید از فرصت های خدادادی برای کاهش مصرف 

استفاده کرد.
حسن متولی زاده مدیرعامل سابق توانیر درباره 
نقش تغییر ساعت رسمی کشور در صرفه جویی 
در مصرف انرژی بیان کرد: این مسئله تنها مربوط 
به ایران نیست بلکه یک تجربه جهانی است؛ یعنی، 
کشور های پیشرفته ای در این زمینه پیشگام بودند 
و ما نیز از جهت تجربه ای که از آن ها کسب کردیم، 

چنین تصمیمی را گرفتیم.
به گفته او، در حال حاضر 160 الی 1۷0 کشور 
دنیا با تغییر ساعت شرایط را برای استفاده بیشتر 
از روشنایی طبیعی فراهم کنند. منطقی نیست 
در شرایطی که با کسری حدود 14 هزار مگاواتی 
مواجه هستیم از ظرفیت خدادی روشنایی استفاده 

نکنیم.
مدیرعامل سابق توانیر با اشاره به خواسته برخی 
از نمایندگان مجلس مبنی بر عدم تغییر ساعت، 
ادامه داد: ما متاسفانه در تابستان با اینکه هوا تا 
زیادی در مصرف  است رشد  ساعات 20 روشن 
گذشته  سال  تابستان  در  که  طوری  به  داشتیم 
مصرف برق حتی از 66 هزا مگاوات هم فراتر رفت.

او در پاسخ به این سوال که تغییر ساعت چه اندازه 
مصرف برق را کاهش داده و چه صرفه اقتصادی را 
به همراه خواهد داشت، اظهار کرد: ما نیازمند این 
هستیم که یک مطالعه جامع در مورد تغییر ساعت 
داشته باشیم تا مشخص شود اجرای این قانون در 
سال های گذشته چقدر توانسته است در کاهش 
انرژی و مدت آن در کشور موفق عمل  مصرف 
کند. اما بدون شک تغییر ساعت رسمی کشور در 
شش ماهه اول سال، یک ساعت از زمان مصرف 

برق در اوج مصرف کم می کند.

تاثیر تغییر ساعت بر کاهش 
مصرف در زمان پیک شبکه

با اشاره به  متولی زاده مدیرعامل سابق توانیر 
گفت:  کشور  در  برق  مگاواتی  هزار   14 کسری 
اول  ماهه  تغییر ساعت رسمی کشور در شش 
اوج  در  برق  مصرف  زمان  از  ساعت  یک  سال، 

مصرف کم می کند.

نتایج انتخابات هیئت مدیره انجمن مهندسین برق و الکترونیک ایران به ترتیب تعداد آرا:
1- گئورگ باباملک قره پتیان 412 رای عضو اصلی هیئت مدیره

2- حسن غفوری فرد 365 رای عضو اصلی هیئت مدیره
3- عبدالحسین فیلی 336 رای عضو اصلی هیئت مدیره

4- محمد اله داد 333 رای عضو اصلی هیئت مدیره
5- فرامرز سپری 302 رای عضو اصلی هیئت مدیره

6- بهمن داراب زاده عمارلویی 2۷۷ رای عضو اصلی هیئت مدیره
۷- مصطفی رجبی مشهدی 244 رای عضو اصلی هیئت مدیره

8- محمود جورابیان 224 رای عضو اصلی هیئت مدیره
9- حسین عسکریان ابیانه 202 رای عضو اصلی هیئت مدیره

10- مجتبی طاهریانفر 163 رای عضو اصلی هیئت مدیره
11- سید زمان حسینی 158 رای عضو اصلی هیئت مدیره

12- غلامرضا خوش خلق 140 رای عضو علی البدل هیئت مدیره
13- فرهاد شبیهی 129 رای عضو علی البدل هیئت مدیره

14- ناصر یوسف پور 128 رای بازرس هیئت مدیره
15- سید محمد هاشمی 124 رای بازرس هیئت مدیره
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 "علی اکبـر محرابیـان" صبـح امـروز شـنبه بعـد از 
بازدید از سـامانه 121 و دیسـپاچینگ توزیع شبکه 
بـرق تهـران و فعالیت هـای کارکنـان ایـن مجموعه 
اظهار کرد: زمسـتانی که پشـت سـر گذاشـته شـد 
بعـد از چنـد سـال پی در پـی، اولین زمسـتانی بود 
کـه در آن خاموشـی نداشـتیم و البتـه ایـن مهم با 
تـلاش و مدیریتـی کـه در سـطوح مختلـف صنعت 
بـرق صـورت گرفـت وهمـکاری تمامی دسـتگاه ها 
به ویـژه همـکاری خـوب وزارت نفـت تحقـق یافت.

وی اضافـه کـرد: از زمان آغاز بـه کار دولت مردمی 
کـه دقیقـا در زمـان پیـک تابسـتان 1400بـود، بـا 

خاموشـی های گسـترده ای مواجـه بودیـم و علـت 
در  سـرمایه گذاری  عـدم  موضـوع  ایـن  اساسـی 
زیرسـاخت های صنعـت بـرق و فاصلـه جـدی بیـن 

تقاضـای مصـرف و تولیـد بـرق در کشـور بـود.
بـه گفتـه وزیـر نیـرو، از همـان روز هـای ابتدایـی، 
برنامه هـای وسـیعی بـرای جبـران ایـن مشـکلات 
در برنامـه کاری وزارت نیـرو قـرار گرفـت کـه ایـن 
برنامه هـا در دو محـور "توسـعه ظرفیت هـای تولید 
کشـور" و " اسـتفاده از ظرفیت هـای موجـود در 
صنعـت بـرق کشـور جهـت مدیریت تقاضـا " برای 
افزایـش 6 هـزار مـگاوات ظرفیت  تولید برق کشـور 

بـرای سـال 1401 برنامه ریـزی شـد.
وی بـا اشـاره بـه محور"توسـعه ظرفیت هـای تولید 
کشـور"، خاطرنشـان کـرد:6 هـزار مـگاوات یـک 
رکـورد تاریخـی در صنعـت بـرق اسـت چراکـه در 
سـال های گذشـته در موضـوع توسـعه و راه انـدازی 
نیروگاه هـا، رکـوردی حـدوداً چهار هزار مـگاوات را 
داشـتیم و امیـدوار هسـتم بـا تلاشـی کـه صـورت 
می گیـرد، تـا تابسـتان موفق به کسـب ایـن رکورد 

یم. شو
محرابیـان اضافـه کـرد: بخشـی از ایـن نیروگاه ها تا 
بـه حـال بـه مـدار آمـده و به شـکل شـبکه متصل 
شـدند. در صبحـگاه امـروز طـرح توسـعه نیـروگاه 
چابهـار بـا شـبکه برق سـنکرون شـد و به مـرور تا 
تابسـتان نیروگاه هـای متعـددی وارد مـدار خواهند 

. شد
وی بـا تشـریح محـور دوم برنامه وزارت نیـرو برای 
صنعـت بـرق، گفـت: یکـی از ابزار هـای مهـم ایـن 
وزارتخانـه، نصـب کنتور هـای هوشـمند اسـت کـه 
بتوانیـم میـزان مصارف مشـترکان به ویـژه مصارف 
مختلـف کشـاورزی، صنعتـی، ادارات و خانگـی را 

رویت پذیـر کنیـم.

1۰۰ برنامه عملیاتی برای 
تابستان در دستورکار وزارت 

نیرو
وزیر نیرو با اشاره به اقدامات تاثیرگذار وزارت 
از زمستان بدون  برای گذر  برق  نیرو و صنعت 
برای  برنامه عملیاتی  برق، گفت: 1۰۰  خاموشی 
نیرو  وزارت  دستورکار  در  آتی  سال  تابستان 
داریم که بتوانیم مشکلات موجود را به حداقل 

برسانیم.

وزیـر نیـرو بـا بیان اینکـه طبـق برنامه، مشـترکان 
پرمصـرف حتمـاً باید کنتورهوشـمند نصـب کنند، 
تصریـح کـرد: بـرای ادارات برنامه ریـزی گسـترده 
را  خـود  مصـارف  آن  طبـق  کـه  گرفتـه  صـورت 
بایـد  کنتـرل کننـد تـا مدیریـت مصـرف عمدتـا 

متوجـه بخـش اداری کشـور باشـد.
محرابیـان با اشـاره بـه برنامه ریزی مطلـوب وزارت 
نیـرو بـرای بـرق، گفـت: در مجمـوع بـرای کاهش 
مشـکلات مشـکلات ناشـی از بـرق تابسـتان، 100 
قـرار  همـکاران  کار  دسـتور  در  عملیاتـی  برنامـه 
دارد کـه حـول همیـن دو محـور اسـت تـا بتوانیـم 

مشـکلات موجـود را بـه حداقـل برسـانیم.
وی دربـاره واردات برق بیان داشـت: شـبکه برق ما 
تقریبا با همه کشـور های همسـایه سـنکرون شـده 
اسـت. در تلاشـیم تا با قطر و روسـیه هم سـنکرون 
شـویم و مبادلـه بـرق داشـته باشـیم؛ در ایامـی ما 
دریافـت بـرق و در ایامـی نیـز صادرات برق داشـته 
باشـیم و علـت آن نیـز ایـن اسـت کـه زمـان پیک 

مصـرف ما متفـاوت از کشـور های منطقه اسـت.
وزیـر نیـرو در ادامـه خاطرنشـان کـرد: در مجموع، 
تـراز صادراتـی مـا نسـبت بـه کشـور های همسـایه 

است. بیشـتر 
محرابیـان دربـاره سـنکرون بـا شـبکه برق روسـیه 
نیـز گفـت: برنامـه جدی داریـم و مطالعـات آن نیز 
در حـال تکمیـل اسـت. اخیـرا جلسـه ای بـا وزیـر 
انـرژی روسـیه و آذربایجـان داشـتیم. آماده ایـم در 
حداقـل زمـان ممکـن، شـبکه بـرق مـا به روسـیه 

شـود. متصل 
وی در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره صـادرات بـرق نیز 
اذعـان کـرد: زمانـی کـه ظرفیـت تولیـد بیـش از 
مصـرف باشـد، از نظـر فنـی و اقتصـادی بـه صرفه 

اسـت که صـادرات داشـته باشـیم.

خورشیدی  انجمن  موسس  سقطی،  حاجی  اصغر   
ایران دار فانی را وداع گفت. مراسم خاکسپاری آن 
مرحوم روز پنج شنبه 19 اسفند ماه برگزار خواهد 

شد.
از سوابق و فعالیت های آن مرحوم می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
در  خورشیدی  انرژی  ساختمان  اولین  تاسیس 

دانشگاه علم وصنعت سال 13۷0
موسس انجمن علمی انرژی خورشیدی ایران

چند دوره رئیس انجمن
استادیار دانشگاه علم وصنعت

یازدهمین  در  افتخاری  دکترای  واخذ  سخنرانی 
کنفرانس بین المللی اکو انرژی در کشور آذربایجان

عضویت در کمیته ملی انرژی ایران
عضویت در کنفرانس بین المللی انرژی های تجدید 

پذیر انگلستان، دانشگاه ردینگ، از سال 1992
علمی  انجمن  مدیره  هیأت  عضو  و  موسسین  از 

مهندسی حرارتی و برودتی ایران، 138۷
مدیر آموزش و تدوین متون در سازمان بهره وری 
 3  - نیرو  وزارت  انرژی  امور  معاونت  ایران،  انرژی 

سال

موسس انجمن خورشیدی ایران 
درگذشت

اصغر حاجی سقطی، موسس انجمن خورشیدی 
ایران دار فانی را وداع گفت.
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وزیـران  دیـدار  افـزود:  فرحناکیـان«  »محمدعلـی 
انـرژی ایـران، روسـیه و جمهـوری آذربایجـان در 
سـفر اخیـر رییـس جمهـوری کشـورمان بـه قطـر 
دیـداری تاریخـی بـود کـه از اهمیت بسـیار بالایی 

بـرای هر سـه کشـور برخـوردار اسـت.
اتصـال  درصـدد  کشـور  سـه  داد:  ادامـه  وی 
شـبکه های بـرق به یکدیگر هسـتند که ایـن دیدار 
زمینـه اجرایـی شـدن مهـم را بیشـتر فراهـم کـرد.

ایران و روسیه قدرت برتر برق در منطقه هستند
مشـاور وزیـر نیـرو در امـور بین الملـل گفـت: ایران 
و روسـیه قـدرت برتـر بـرق در منطقـه بـه شـمار 
می رونـد و اتصـال شـبکه بـرق سـه کشـور ایـران، 
روسـیه و جمهـوری آذربایجان دامنـه این قدرت را 
گسـترش خواهـد داد و منطقـه می توانـد از مواهب 

آن بهره منـد شـود.
اتصـال  درعین حـال  داد:  ادامـه  فرحناکیـان 
و  پایـداری  قابلیـت  بـرق سـه کشـور  شـبکه های 
اطمینـان در تولیـد بـرق را افزایـش خواهـد داد و 
توانایـی تولیـد بـرق در هـر سـه کشـور را بیشـتر 

کـرد. خواهـد 
وی در ادامـه دربـاره نتایـج سـفر رییـس جمهوری 
کشـورمان بـه قطر، افزود: سـه رویداد مهـم در این 

رقم خورد. سـفر 
مشـاور وزیـر نیـرو در امـور بین الملـل گفـت: یکی 
ایـن رویداد هـا شـرکت در همایـش  از مهم تریـن 
سـران کشـور های تولیدکننده گاز بود و کشـورمان 
بـرای آنکـه جایـگاه خـود را در بیـن کشـور های 
گازی ثابـت کنـد ضروری بـود که در ایـن همایش 
شـرکت می کـرد و این اتفـاق خیلی خوبـی بود که 
نتایـج مثبتـی هـم بـه دنبـال داشـت ضمـن آنکـه 

مـورد اسـتقبال هـم قـرار گرفت.
سـفر  در  ایـن  بـر  عـلاوه  داد:  ادامـه  فرحناکیـان 
مهمـی  بسـیار  همـکاری  اسـناد  انجام شـده 
در  عنـوان  بـا 14  قطـر  و  ایـران  دو کشـور  بیـن 
بخش هـای مختلـف به امضا رسـید کـه در افزایش 
همکاری هـای دوجانبـه بسـیار مثبـت خواهنـد بـود.

بـرق،  بخش هـای  در  را  مبادلـه شـده  اسـناد  وی 
گردشـگری، حمل ونقل، اسـتاندارد و امور کنسـولی 
بـرای  کشـور ها  سـاخت:  خاطرنشـان  و  برشـمرد 
افزایـش حجـم روابـط فی مابیـن بایـد یـک سـری 

افزایش پایداری با اتصال 
شبکه های برق ایران، روسیه و 

آذربایجان
مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل گفت: اتصال 
جمهوری  و  روسیه  ایران،  برق  شبکه های 
آذربایجان افزایش اطمینان و پایداری شبکه ها 

را به دنبال خواهد داشت.

صبح  محرابیان  علی اکبر  نیوز،  برق  گزارش  به 
امروز شنبه از فعالیت سامانه ارتباط مردمی 121، 
امور  کنترل  مرکز  و  پیگیری(  )اداره  رصدخانه 
برق  نیروی  توزیع  شبکه  راهبری  و  دیسپاچینگ 

تهران بزرگ دیدن کرد.
شرکت   121 سامانه  می افزاید،  گزارش  این 
 1386 سال  از  بزرگ  تهران  برق  نیروی  توزیع 
رسیدگی  هدف  با  توزیع(  شرکت های  )استقلال 
به خاموشی های ناشی از حوادث و درخواست های 
مردمی اعم از تامین یا اصلاح روشنایی معابر و رفع 
نفر  با حدود 40  ... تاسیس شده و  و  ناایمن  نقاط 
روزانه  ساعته   24 شکل  به  شیفت  سه  در  پرسنل 
مردمی  تماس  هزار   12 الی   10 حدود  پاسخگوی 

است.
نیروی  توزیع  شرکت  پیگیری(  )اداره  رصدخانه 
برق تهران بزرگ نیز وظیفه پیگیری خاموشی های 
طولانی مدت و درخواست های مردمی زمان بر شده 
را با هدف بهبود خدمات بر عهده دارد. اطلاع رسانی 
مدیران  به  حوادث  و  خاموشی  حوزه  در  مشکلات 

شرکت و پیگیری نیز بر عهده این شرکت است.
بر اساس این گزارش، مرکز کنترل امور دیسپاچینگ 
و راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ در 
دیسپاچینگ  مرکز  یک  کنترل،  مرکز  یک  قالب 
ستادی، 6 مرکز کنترل و 4 امور دیسپاچینگ که در 
سطح تهران پراکنده هستند با 150 نیروی ستادی 
و  هدایت  کنترل،  وظیفه  عملیاتی  نیروی   250 و 
پایش شبکه فشار متوسط را بر عهده دارد. وظیفه 
کنترل پیک بالغ بر 4500 مگاوات در فصل گرما بر 

عهده این مرکز است.

بازدید وزیر نیرو از سامانه 121 و 
دیسپاچینگ توزیع شبکه برق 

تهران
وزیر نیرو از سامانه 121 و دیسپاچینگ توزیع 
این  کارکنان  فعالیت های  و  تهران  برق  شبکه 

مجموعه بازدید کرد.
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متن کامل

اقلیم و کاهش کربن کمیسیون  کمیته فنی تغییر 
انرژی اتاق ایران برگزار شد. در ابتدای این نشست، 
به  اشاره  با  ایران  اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
اهمیت میزان کاهش کربن در کشورهای مختلف، 
گازهای  بخش  اصلی ترین  کربن  دی اکسید  گفت: 
گلخانه ای در جهان است که جان بسیاری از افراد را 
به صورت سالانه می گیرد و محیط زیست را به جایی 

زیست ناپذیر تبدیل می کند. 
که  شرکت هایی  و  کشورها  داد:  ادامه  نجفی  آرش 
را  آن  بهای  باید  می کنند  زمین  جو  وارد  را  کربن 
بپردازند، این قیمت گذاری می تواند انگیزه ای برای 
روی  کربن  جایگزین  راهکارهای  به  تا  باشد  آن ها 

بیاورند.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران تولید انرژی های 
تجدیدپذیر و بهینه سازی انرژی را یکی از راه حل های 
جلوگیری از آلودگی محیط زیست عنوان کرد؛ اگر 
انرژی های تجدیدپذیر هنوز به انرژی پایدار تبدیل 
نشده ولی باید در این مسیر تلاش شود و کارهای 

مطالعاتی و زیربنایی حوزه انرژی انجام شود.
بعد از آن فرهاد قلیچ خانی، عضو کمیسیون انرژی 
اتاق ایران گفت: قیمت تمام شده کالا و محصولات 
باید شامل تولید کربن هم بشود و باید این ایده را 

ابتدا در دانشگاه تبیین کنیم.
در ادامه، حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون 
این  رفع  برای  باید  کرد:  تصریح  ایران  اتاق  انرژی 
بازار  و  انرژی  بهینه سازی  بازار  روی  مشکلات 
به  هزینه ای  از  را  نگاه  باید  کنیم.  تمرکز  کربن 

سرمایه گذاری تغییر دهیم.
براساس اظهارات صالحی تغییر اقلیم به عنوان یکی 
مهمی  موضوعات  از  صنعتی  دنیای  چالش های  از 
است که باید مقابله با آن در دستور کار جدی قرار 
گیرد. برای حل این چالش می توان از فرصت های 
شغلی در کنار سرمایه گذاری و مفاهیم اقتصاد سبز 

استفاده کرد.
وی بابیان اینکه سهم بخش انرژی از میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای معادل دوسوم کل انتشار آن در 
دنیا است، گفت: با درک مشکلات موجود، کارگروه 
انرژی و تغییر اقلیم را ایجاد کردیم و امیدواریم با 
بخش  امکان حضور  دستگاه های ذی ربط  همکاری 

خصوصی در این بخش فراهم شود.
ایجادشده  کارگروه  مأموریت  اقتصادی  فعال  این 
آگاهی بخش خصوصی  افزایش  برای  بسترسازی  را 
با  آشنایی  و  اقلیم  تغییر  مثبت  و  منفی  تبعات  از 
کرد:  تصریح  و  دانست  سرمایه گذاری  فرصت های 

در نشست کمیته تغییر اقلیم و کاهش کربن اعلام شد

برای جلوگیری از آلودگی 
کربن باید به انرژی های نو و 

بهینه سازی مصرف توجه شود
کربن  کاهش  و  اقلیم  تغییر  فنی  کمیته  در 
کمیسیون انرژی اتاق ایران عنوان شد که میزان 
زمانی  باره  در  کشور  گلخانه ای  گازهای  انتشار 
13۸۰تا 13۹6، دو برابر شده و باید اصلاح این 

روند باید به انرژی های نو توجه شود.

و  صنایع  توسعه  راستای  در  کربن  بازار  راه اندازی 
جزو  کم کربن  اقتصاد  و  دانش بنیان  فناوری های 
کارگروه  این  در  که  است  مهمی  بسیار  موضوعات 

دنبال می شود.
تغییر  کارشناس  فلاح،  رضا  نشست  این  ادامه  در 
اقلیم از تصمیمات و تأثیرات COP26 گفت. او در 
اقلیم  تغییر  کنوانسیون  درباره  گزارش  این  ابتدای 
نسل های  برای  اقلیم  از  حفاظت  باهدف  که  گفت 
آتی از طریق پایدارسازی مقدار گازهای گلخانه ای 
آتی  مشکلات  از  جلوگیری  برای  زمین  جو  در 
در  ایران  که  تأسیس شده  جهان  در  آب وهوایی 
درآمده  کنوانسیون  این  عضویت  به   13۷5 سال 
توسعه یافته  کشورهای  کنوانسیون  این  در  است. 
متعهد هستند به کاهش انتشار کربن، تأمین منابع 
مالی و انتقال فناوری و ظرفیت سازی و کشورهای 
درحال توسعه باید درباره انتشار کربن و اقدام برای 

کاهش آن گزارش های منظمی ارائه کنند.
اشاره  پاریس  موافقت نامه  به  ادامه  در  فلاح 
در   1394 آذرماه  در  پاریس  موافقت نامه  کرد: 
موردپذیرش   )COP21-2015( پاریس  اجلاس 
از  قرارگرفته  اعضا  کنفرانس  در  شرکت کنندگان 
اجرایی  پروتکل  و  مکانیزم  به عنوان  سال 2020  و 
جدید چارچوب کنوانسیون سازمان ملل در تغییر 
اهداف کاهش  به  برای دستیابی   UNFCCC اقلیم

انتشار و بحث سازگاری اجرایی می شود.
فلاح درباره اهداف توافق پاریس گفت: هدف اصلی 
موافقت نامه پاریس ارتقای فعالیت و عملیات مربوط 
پاسخگویی  در  کنوانسیون  اهداف  به  دسترسی  به 
جهانی در مقابل تهدیدات تغییرات اقلیمی است که 
سازگاری  توان  و  تاب آوری  افزایش  باعث  درنهایت 
تهدید  ریسک  کاهش  و  اقلیمی  تغییرات  قبال  در 

امنیت غذایی می شود.

تنها  کنوانسیون،  عضو   19۷ میان  از  داد:  ادامه  او 
را  به  پاریس  موافقت نامه  تاکنون  که  کشورهایی 
تصویب نرسانده اند عبارت اند: از ایران، لیبی، اریتره 
و یمن. موافقت نامه پاریس - اریتره برنامه مشارکت 
نموده  ارائه  کنوانسیون  را  به  خود   NDC ملی 
به  گلاسکو  اجلاس  از  پیش  ترکیه،  و  عراق  است. 

موافقت نامه پاریس پیوستند.
در ادامه این گزارش فلاح از اثرات تغییر اقلیم در 
ایران گفت: براساس نتایج مطالعات و مدل سازی هایی 
که توسط   IPCC انجام شده، تغییرات اقلیمی در 
ایران طی 20 سال آینده، پیامدهای زیادی به دنبال 
خواهد داشت: که عبارت اند از متوسط میزان بارش 
9 درصد کاهش خواهد یافت. متوسط دمای کشور 
حدود یک درجه سانتی گراد افزایش خواهد یافت. 
درصد   40 تا  سیل آسا  و  سنگین  بارش های  تعداد 

افزایش خواهد یافت.
)دمای  داغ  روزهای  تعداد  کرد:  تصریح  ادامه  در 
بیش از 30 درجه سانتی گراد در( اکثر نقاط کشور 
افزایش می یابد و این افزایش در جنوب شرق کشور 
بیش  کرمان(  و  بلوچستان  و  )استان های سیستان 
از مناطق دیگر خواهد بود. تعداد روزهای یخبندان 
در اکثر نقاط کشور کاهش خواهد یافت و بیشترین 
کاهش در شمال غرب کشور )استان های آذربایجان 

شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل( خواهد بود.
نقاط  اکثر  تعداد روزهای خشک در  به گفته فلاح 
)استان های  غرب  مناطق  و  می یابد  افزایش  کشور 
جنوب  و(  کرمانشاه  و  لرستان  کردستان،  ایلام، 
و کرمان(  بلوچستان  و  )استان های سیستان  شرق 

بیشترین روزهای خشک را تجربه خواهند کرد.
ایجاد چشمه های  و  بروز خشک سالی  داد:  ادامه  او 
گردوخاک در کشور و منطقه که منجر به افزایش 
جنوب  و  غرب  شهرهای  در  ریزگردها  پدیده  بروز 

https://otaghiranonline.ir/news/41718
https://otaghiranonline.ir/news/41878
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تورمی  وضعیت  به  توجه  با  که  معتقدند  موافقان 
قدرت  بهبود  باعث  جدید  تصمیم  اخیر،  سال های 
خرید کارگران خواهد شد؛ اما به اعتقاد مخالفان، 
هزینه  افزایش  سبب  دستمزد  دستوری  تعیین 
کارگاه های کوچک و رشد نرخ بیکاری خواهد شد.

 شورای عالی کار اعلام کرد حداقل دستمزد برای 
سال آینده 4/ 5۷ درصد رشد خواهد داشت. این 
افزایش چشمگیری  قبل  سال های  نسبت  به  رشد 
داشته است. »دنیای اقتصاد« در گزارشی با مقایسه 
نرخ تورم و حداقل دستمزد در دهه 90 به دو نگاه 
افزایش حداقل دستمزد پرداخته  مخالف در مورد 

است.
افزایش دستمزدها بیش از تورم**

اعضای شورای عالی کار پس از 15 ساعت مذاکره 

طولانی و فشرده با افزایش 4/ 5۷ درصدی حداقل 
دستمزد کارگران برای سال آینده موافقت کردند. 
چهارمین نشست دستمزد شورای عالی کار که از 
نمایندگان  حضور  با  چهارشنبه  عصر   18 ساعت 
پس  بود  شده  آغاز  دولت  و  کارفرمایی  و  کارگری 
از 15 ساعت چانه زنی و مذاکره طولانی و فشرده 
و  داد  نتیجه  اجتماعی  شرکای  توافق  با  سرانجام 
سال  دستمزد  حداقل  کار،  عالی  شورای  اعضای 
بر  دادند.  افزایش  درصد   5۷ /4 را  کارگران  آینده 
این اساس حداقل دستمزد 1401 از دو میلیون و 
655 هزار تومان به 4 میلیون و 1۷9 هزار تومان 
مبلغ  در خصوص  کار  عالی  یافت. شورای  افزایش 
حق مسکن و بن خواربار نیز تصمیم گیری کرد و 
مبلغ بن خواربار کارگران را 850 هزار تومان و حق 

حداقل حقوق 57 درصد افزایش یافت؛ 

دستمزد 14۰1 در دو نگاه
دنیاي اقتصاد : شورای عالی کار حداقل دستمزد سال14۰1 را بیش از 57درصد نسبت به امسال 

افزایش داد. این در حالی است که پیش بینی ها برای نرخ تورم سال آینده حدود 3۰درصد است. 

اما مصوبه  مسکن را 650 هزار تومان تعیین کرد، 
مزدی  سطوح  سایر  میزان  خصوص  در  شورا  مهم 
بود که آن را تا 38 درصد بالا برد. با این حساب، 
بدون  و  سابقه  بدون  حداقل   بگیر  کارگر  دریافتی 
و 1۷9  ماهانه     4میلیون  پایه مزد  با مجموع  اولاد، 
هزار و ۷50 تومان و بن کارگری 850 هزار تومان 
با 5 میلیون  برابر  و حق مسکن 450 هزار تومان، 
و 6۷9 هزار و ۷50 تومان می شود. این محاسبات 
نشان می دهد که حداقل دستمزد برای کارگر با یک 
فرزند نیز حدود 6 میلیون و 30۷ هزار و ۷25 تومان 
خواهد بود. اگر تعداد فرزندان به دو نفر افزایش پیدا 
کند حداقل دستمزد 6 میلیون و ۷25 هزار و ۷00 

تومان خواهد شد.
دو نگاه به دستمزد و تورم**

سال  از  دستمزد  نرخ  افزایش  و  تورم  نرخ  مقایسه 
بعد  به   9۷ سال  از  که  می دهد  نشان  بعد  به   91
بیش  افزایش دستمزد  است که  نخستین باری  این 
درصد  از 5۷  بیش  افزایش  اما  است.  بوده  تورم  از 
دارد.  را  خود  مخالفان  و  موافقان  دستمزد  حداقل 
سال های  در  که  دارند  تاکید  افزایش  این  موافقان 
اخیر، نرخ تورم بالا قدرت خرید کارگران را با کاهش 
یک  کفاف  آنها  حقوق  و  کرده  مواجه  چشمگیری 
افزایش  براین،  نمی دهد. علاوه  را  نفری   3 خانواده 
دستمزد بهره وری در تولید را افزایش داده و رونق 
را به اقتصاد باز می   گرداند. به عنوان مثال حجت الله 
عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پس از 
اعلام رشد حداقل دستمزد، 9 درصد بیش از تورم 
اعلام کرد: عمده افزایش روی حداقل مزد بر مبنای 
کارگران  مستمری  تقویت  برای  و  است  کسورات 
اتفاق خوبی افتاده است و با افزایش درآمد کارگران 
دو اتفاق روی تولید می   افتد. او اضافه کرد: بهره وری 
انگیزه  کارگران  و  کرد  خواهد  پیدا  افزایش  تولید 

بیشتری برای کار خواهند داشت و با افزایش قدرت 
خواهد  بیشتر  هم  اقتصاد  در  موثر  تقاضای  خرید 
شد که به رونق تولید کمک خواهد کرد. او تاکید 
کرد: امسال با دقت به جمع   بندی رسیدند و پیش 
ماده 41  اعلام شد. مطابق  پایان سال دستمزد  از 
قانون کار، دستمزد کارگران باید بر پایه نرخ تورم 
تعیین شود.  کارگری  خانوار  زندگی  هزینه  و سبد 
امسال سبد معیشت کارگران 8 میلیون و 9۷9 هزار 
تومانی برای یک خانواده متوسط شهری 3/ 3 نفری 

برای سال 1401 نرخ   گذاری شده است.
از سوی دیگر، نماینده های کارفرمایان معتقدند این 
افزایش حقوق ادامه فعالیت بنگاه های اقتصادی را 
با مشکل مواجه می   کند. آنها معتقدند این افزایش 
دستمزد تاثیری در رفاه و قدرت خرید طبقه کارگر 
نخواهد داشت و بسیاری از کسب و کارهای کوچک 
بیکاری  نتیجه  در  می   کند.  مواجه  مشکل  با  را 
بی جان  اقتصاد  بر  منفی  اثر  و  کرده  پیدا  افزایش 
اقتصادی  کارشناسان  داشت.   کرونا خواهد  از  بعد 
همه  که  ایران  اقتصاد  در  اصلی  مشکل  معتقدند 
جامعه شامل کارگر و کارفرما را درگیر کرده، بحث 
تورم است. تا زمانی که تورم مزمن در اقتصاد ایران 
به رفاه قشر کارگر  افزایش دستمزدها  وجود دارد، 

کمک چندانی نخواهد کرد.
از سوی دیگر صاحب نظران اقتصادی تاکید دارند که 
سراسری  به صورت  دستمزد  نرخ  دستوری  تعیین 
بهینه به نظر نمی   رسد، زیرا هزینه های یک خانوار 
با یکدیگر  در شهرستان های کوچک و شهر تهران 
تفاوت دارند و تعیین یک حداقل دستمزد سراسری 
می تواند به تولید بهینه در شهرستان های کوچک   تر 
لطمه بزند. علاوه بر اینکه تعیین دستوری دستمزد 
جلوگیری  سابقه  بدون  کار  جویای  افراد  ورود  از 
می تواند  دستمزد  حداقل  یک  تعیین  کرد،  خواهد 

https://www.isna.ir/news/1400121410369/%D8%AC%D8%B2%D8%A6%DB%8C%D8%A7%D8%AA-%D9%88%D8%A7%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%B3%D8%B1%D8%AE%D8%A7%D8%A8%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%D9%81%D8%B1%D8%AF%D8%A7
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D9%BE%D9%88%D9%84-%D8%A7%D8%B1%D8%B2-116/3849671-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%85%D8%B2%D8%AF-%D8%AF%D8%B1-%D8%AF%D9%88-%D9%86%DA%AF%D8%A7%D9%87
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اگر شما هم در محل کارتان احساس کلافه بودن و 
بیهودگی می   کنید اما در همین حال کارتان را هم 
دوست دارید، بدانید راه   هایی وجود دارند تا بتوانید 
حرفه خود را بهبود دهید و درنتیجه محیط کارتان 
را هم بیشتر دوست داشته باشید. شاید در نگاه اول 
کمی سخت به نظر برسد که بفهمیم چرا کاری که 
قبلا برای شما خیلی جذاب و سرگرم   کننده به نظر 
می   رسید الان به کاری یکنواخت و ملال   آور تبدیل 
   شده است که شما دل   خوشی از آن ندارید اما می توان 
دلایلی برای این مساله پیشنهاد داد، ازجمله اینکه 
برای شما  بر عهده    دارید دیگر  شاید آن نقشی که 
اینکه شما به   اندازه کافی در  یا  هیجان   انگیز نیست، 
آن شغل بوده   اید و به   اندازه کافی در آن نقش رشد 
کرده   اید و الان زمان ارتقا به نقشی دیگر فرارسیده یا 
اینکه مسوولیت   های شما تغییر پیدا کرده و انجام آنها 
دیگر برای شما هیجان   انگیز نیست. چنانچه موارد بالا 

اصلاح مشکلات شغلی بدون ترک کار
اگر به دنبال این هستید که نقش کنونی   تان را تکامل ببخشید و آن را به نحو بهتری انجام دهید، 
آموختن مهارت   های جدید می تواند به شما کمک کند. بنابراین قبل از برگزاری جلسه با رئیستان 
فهرستی از ایده   هایی که برای کسب مهارت   های جدید در ذهن دارید آماده کنید تا بتوانید او را توجیه 
کنید که کسب آن مهارت   ها تا چه حد می تواند به شما در انجام کارهای روزمره و همچنین دستیابی 

به اهداف بلندمدت تان کمک کند.

در مورد شما صدق می کند لازم است با مدیر مافوق 
خود جلسه   ای برگزار کنید و با توجه به آنچه مدنظر 

شماست یکی از موارد زیر را با او در میان بگذارید:
اصلاح مشکلات شغلی بدون ترک کار

 اگر به دنبال این هستید که نقش کنونی   تان را تکامل 
ببخشید و آن را به نحو بهتری انجام دهید، آموختن 
کند.  کمک  شما  به  می تواند  جدید  مهارت   های 
بنابراین قبل از برگزاری جلسه با رئیستان فهرستی 
در  جدید  مهارت   های  کسب  برای  که  ایده   هایی  از 
ذهن دارید آماده کنید تا بتوانید او را توجیه کنید 
که کسب آن مهارت   ها تا چه حد می تواند به شما در 
انجام کارهای روزمره و همچنین دستیابی به اهداف 

بلندمدت تان کمک کند.
   اگر می   خواهید نقش جدیدی در سازمان  برعهده 
بگیرید در ابتدا ببینید که کدام مسیر شغلی جدید 
برای شما مناسب   تر است و شما بهتر می توانید آن 
از  فهرستی  منظور،  همین  به  کنید.  طی  را  مسیر 
پست   ها یا مشاغلی در سازمان که شما مایل هستید 
آنها را بر عهده بگیرید تهیه   کرده و در جلسه   ای که 
با رئیستان دارید، آن فهرست را به او ارائه دهید و 
آمادگی کامل خود را برای حضور در آن نقش   ها اعلام 

کنید.
کارتان  در  بیشتر  انعطاف   پذیری  دنبال  به  اگر     

اعلام کنید و  به   طور شفاف  را  این موضوع  هستید، 
اهداف و نیازهایتان را به اطلاع اطرافیانتان برسانید. 
البته در این میان مواظب باشید اهداف و نیازهایی که 
برای خود در نظر می   گیرید منطبق و همسو با اهداف 
کلان و نیازهای اصلی سازمانتان باشد. در اینجا شما 
دهید  نشان  تا  دهید  انجام  را  تلاشتان  نهایت  باید 
چگونه خواهید توانست با داشتن اختیارات بیشتر به 
نحو بهتری وظایف محول شده به خود را انجام دهید 

و منشأ اثر بیشتری باشید.
با  اهداف  و  رویکردها  این  از  هرکدام  به  ادامه  در 

جزئیات بیشتر خواهیم پرداخت.
 وقتی می   خواهید نقش کنونی   تان را ارتقا بدهید**

شما ممکن است درگذشته مدیرتان یا اعضای تیم 
کاری خود را دوست داشتید و عاشق کارتان بودید 
اما  ندارید  آنها  به  نسبت  احساسی  چنین  حالا  اما 
و  کارتان شوید  بی   خیال  نمی   خواهید  هم  از طرفی 
مایل هستید تا نقش کنونی   تان را به شکل بهتر و 
در سطوح بالاتری ارتقا دهید. لازم است این موضوع 
تا  بخواهید  او  از  و  بگذارید  میان  در  رئیستان  با  را 
مسوولیت   ها و وظایف بزرگ تر و جدی   تری را بر عهده 
شما بگذارد تا شما خود را بیشتر به چالش بکشید و 

توانمندی   های خود را بیشتر و بهتر بروز دهید.
از خودتان سوال   های زیر را بپرسید:

هیجان   زده  کارم  مورد  در  واقعا  موقع  چه  من     
می   شوم؟

   نقطه قوت   ها و توانایی   هایی در من وجود دارد که 
هنوز فرصت بروز پیدا نکرده   اند؟

   کدام سوژه   ها و ایده   ها در مورد کارم وجود دارند که 
من درباره آنها کنجکاو و علاقه   مندم؟

چه  و  کجا  در  موقع  همین  بعد  سال  یک  من     
موقعیت شغلی خواهم بود؟

باید  این پرسش   ها می   دهید  به  پاسخ   هایی که شما 

به   گونه   ای باشد که بتواند پیشنهاد شما مبنی بر تکامل 
بخشیدن به نقش کنونی شما و ارتقا پیدا کردنتان را 
توجیه   پذیر  و  معقول  مافوقتان  مقام  و  رئیس  ازنظر 
کند. در اینجا شما نباید از رئیس خود توقع داشته 
باشید که به شما کمک کند تا مشکل تان با شغل تان 
را حل کنید بلکه این خود شما هستید که در اینجا 
باید اقدام کننده و پیشنهاددهنده باشید و به رئیستان 
بگویید که در صورت کسب فلان مهارت و رسیدن 
نقش   های  توانست  خواهید  مشخص  سطحی  به 
محول شده به خودتان را به شکل بهتری ایفا کنید. 
به   عنوان   مثال، اگر علاقه   مند هستید یک پروژه جدید 
را بر عهده بگیرید باید به رئیستان بگویید: »پارسال 
که انجام فلان پروژه را به من سپردید واقعا انرژی 
فوق   العاده   ای در خودم احساس می کردم و از انجام 
آن پروژه خیلی لذت بردم. به خاطر همین هم خیلی 
دوست دارم آن مسیر را ادامه دهم و پروژه   های شبیه 

به آن پروژه را بازهم انجام دهم.«
را  جدیدی  مهارت   های  که  هستید  مشتاق  وقتی 
جایگاه  و  نقش  توسعه  سراغ  بعدازآن  و  بیاموزید 
کاری   تان بروید می توانید در زمان برگزاری جلسه   ای 
با رئیستان این   گونه صحبت کنید: »من مدتی است 
که در مورد برنامه   های آموزشی مختلفی که مربوط 
از  برگزار می   شوند، تحقیق می   کنم و یکی  به کارم 
این دوره   های آموزشی را برای خودم خیلی مناسب 
و ضروری می   دانم که اگر صلاح می   دانید با شما در 
مورد آن بیشتر صحبت کنم چراکه شرکت من در 
این دوره آموزشی هم با اهداف و آرمان   های شرکتمان 
به  هم   بار چندانی  بودجه   ای  ازنظر  و  دارد  همسویی 
که  هستم  مطمئن  من  و  نمی   کند  تحمیل  شرکت 
شما پاداش این سرمایه گذاری را در آینده   ای نزدیک 

دریافت خواهید کرد.«

متن کامل
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